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Dotyczy: petycji w sprawie remontu drogi powiatowej nr4306E (Wiechnowice) - Lesiew 
na odcinku Kazimierzów - Lesiew

Nawiązując do petycji z dnia 22 października 2025 r. w sprawie wykonania remontu drogi 
powiatowej nr 4306E na odcinku Kazimierzów - Lesiew, Zarząd Powiatu Rawskiego uprzejmie 
informuje, że wniosek będzie rozpatrywany przy ustalaniu listy zadań na drogach 
powiatowych na najbliższe lata. Znaczącą rolę odgrywać tu będzie ilość posiadanych na ten 
cel środków finansowych, niezbędne kontynuacje rozpoczętych zadań, a przede wszystkim 
stan techniczny dróg ze szczególnym uwzględnieniem obciążenia ruchem drogowym.

Na terenie naszego powiatu znajduje się 338 km dróg, w tym około 17 km dróg nawierzchni 
nie ulepszonej, czyli gruntowej lub tłuczniowej. Ich stan techniczny w wielu przypadkach 
jest zbliżony lub gorszy od stanu opisywanego w Państwa piśmie. O poprawę istniejącego 
stanu rzeczy, z równą determinacją występują lokalne społeczności ze wszystkich gmin 
powiatu. Ograniczenia finansowe sprawiają, że Powiat Rawski nie jest w stanie tych dróg 
przebudować, ale czyni starania, aby na wszystkich ciągach drogowych wykonywać roboty 
utrzymaniowe mające na celu zapobieganie ich degradacji. Do takich robót należą 
m.in: remonty cząstkowe nawierzchni, naprawy przełomów, likwidacja spękań siatkowych, 
ścinanie poboczy.

Ponadto należy nadmienić, że Zarząd Powiatu Rawskiego, w celu poprawienia jakości dróg, 
wykorzystuje wszystkie możliwe ścieżki pozwalające na pozyskanie środków zewnętrznych, 
zarówno tych z budżetu państwa, jak i unijnych. Pozwoliło to w latach 2001-2025 
na przebudowę wielu kilometrów dróg powiatowych. Istotna jest tutaj również współpraca 
z samorządami gminnymi, które partycypują w kosztach modernizacji i remontów dróg 
powiatowych.

Mając powyższe na uwadze Zarząd Powiatu Rawskiego będzie czynił dalsze starania 
o dodatkowe środki na poprawę stanu dróg powiatu rawskiego, w tym również 
wnioskowanego odcinka ciągu powiatowego nr 4306E łączącego miejscowości Kazimierzów 
i Lesiew.


